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Asunto:Evaluacién Técnica de las propuestas dentro de la Invitacion No. 030
CUANTIA MAYOR A 100 SM.M.L.V.

Referencia: Invitacién No. 030 — “INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y DISENQS
TECNICOS’ NECESARIOS PARA CONSTRUIR LA NUEVA EXTENSION
ZIPAQUIRA DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA.”

Cordial saludo,

De acuerdo al analisis de las propuestas conforme a la invitacion de la referencia con
entrega en la Direccién de Bienes y Servicios de la Universidad de Cundinamarca
sede Fusagasuga el dia 27 de Septiembre de 2019, pongo a su consideracidn el
siguiente informe de evaluacion técnica:

1. EVALUACION TECNICA
1.1 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

De acuerdo al numeral 5, ESTUDIO DE LA OFERTA, del MODULO Il
CONDICIONES DEL PROCESO DE SELECCION de los términos de referencia de
la invitacion: “De acuerdo con lo establecido en el Articuio 4 de la Resolucién Rectoral
No. 170 de 2017 “Por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolucién 206 del 27
de naviembre de 2012. “Manual de Contratacién de la Universidad de Cundinamarca”
los REQUISITOS DE SELECCION OBJETIVA, son: la capacidad Juridica, capacidad
Financiera y condiciones Téchicas minimas.
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Estos requisitos no_otorgan puntaje, y respecto del estudio de los mismos se
oforgara un resultado que podra ser HABILITADO o INHABILITADO, los cuales seran
desarrollados en el MODULO Il A. - REQUISITOS HABILITANTES, y Unicamente
habilita al PROPONENTE para continuar con el proceso, los cuales seran
desarrollados en el MODULO I B. - REQUISITOS QUE OTORGAN PUNTAJE.

Asf pues, para que una propuesta u oferta sea evaluada, el proponente debe cumplir
con todos y cada uno de los factores habilitantes, los cuales se pueden ver en la

siguiente tabla:

e ON DERESULTADO OFICINA RESPOSANBLE
PRIMERA Requisitos Juridicos HABILITADOQ/INHABILITADO Direccién Juridica
;ch.isa tos Direccion de Bienes y Servicios —
by . i Jefatura de Recursos Fisicos y
Habilitantes Requisitos Técnicos HABILITADO/INHABILITADO Servicios Generales - Arquitecto
Externo
Requisitos Financieros  HABILITADO/INHABILITADO Direccién Financiera
N ” Direccion de Bienes y Servicios — .
,Eﬁf;;’,?;f’a Especuflljc; U5 puntos Jefatura de Recursos Fisicos y
Proponente Servicios Generales - Arquitecto
P Externo
L .. Direccion de Bienes y Servicios -
Experiencia  Adicional .
De;I)PersonaI Profesional 45 puntos Jefat_ura de Recursos Fisicos y
ISEGUNDA Propussto Servicios Generales - Arquitecto
FASE P Externo
Factor det
calificacion Direccion de Bienes y Servicios ~
{puntaje) Incentivo a la Industria Jefatura de Recursos Fisicos y
! puntos o - -
nacional Servicios Generales - Arquitecto
Externo
Direccién de Bienes y Servicios —
. Wefatura de Recursos Fisicos y
Incentivo a las MIPYME 5 puntos Servicios Generales - Arquitectol
Externo

Teniendo en cuenta lo anterior, y conforme a lo contenido en la ADENDA No. 03 DE
LA INVITACION en lo referente al numeral 3. REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTES, del MODULO II-A REQUISITOS HABILITANTES de los términos de
referencia de la invitacidn: “El oferente que esté interesado en participar debera
cumplir con la documentacion y requisitos, los cuales son calificados como
HABILITANTES, dentro del proceso de que se describen a continuacion...”
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Asi, las propuestas de ALEX ALBERTO CALVACHE MENA, CONSORCIO SAN
VLADIMIR, CONSORCIO INTER ZIPA, para la evaluacién técnica deben cumplir con
lo contenido de caracter técnico en el numeral 3. REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTES, del MODULO II-A REQUISITOS HABILITANTES y sus subindices.

En este sentido se tiene:

ANALISIS DE LAS PROPUESTAS: ALEX ALBERTO CALVACHE MENA,
CONSORCIO SAN VLADIMIR Y CONSORCIO INTER ZIPA

REQUISITO: Numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, subindice 1.
Certificaciones de Experiencia “E/ oferente debera presentar méximo tres (03)
cerlificaciones sobre el cumplimiento de contratos que retnan las siguientes
caracfteristicas:

1. Ejecutado y liquidado en Colombia con entidades estatales, durante los tltimos
diez (10) afios contados antes de la fecha de presentacion de ofertas e incluido
en el Registro Unico de Proponentes, cuya sumatoria deberd equivaler como
minimo al doscientos por ciento (200%) del valor del presenie proceso. El valor
de los contratos gjecutados en afios anteriores se debe traer a valor en salarios
minimas, teniendo en cuenta la fecha de terminacion, homeologandolo a SMMLV.

2. Los objetos de los contratos a acreditar deberén corresponder a intervenforia a
estudios y disefios o interventoria a construccion de edificaciones de categorfa C
6 D (Decreto 2090 de 1989)

3. Cada una de los contratos a acreditar, presentados deben estar clasificados en
minimo dos de los cédigos UNSPSC que la Universidad de Cundinamarca
establece en el numeral 2 del item 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
del Modulo IHA.

Las certificaciones o acta de liquidacién deberan contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta.

a)Nombre o razén social de la empresa o persona contratante.

b) Objeto del contrato.

c)Duracién de los contratos (Fecha de iniciacién-finalizacién y otros).

d) Valor del contrato, el cual debe ser como minimo equivalente al presupuesto
oficial.

e)Nombre legible del funcionario que expide la cetrtificacién.

f) Cargo.

g) Direccion y teléfonos.

Minimo uno de los contratos debe tener relacién a interventoria de estudios y
disefios de infraestructura educativa
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Para la objetividad en la evaluacion, es necesario que el proponente presente maximo
tres (03) certificaciones. En caso de presentar més certificaciones que cumpian con
los requisitos, solamente serd tenida en cuenta la que _indique el proponente como
requisitoc habilitante.

En caso de que se presente un Consorcio o una Unién Temporal, los requisitos
deberan ser cumplidos por la sumatoria enlre las empresas que lo componen en
porcentaje equivalente al de participacion respecto del contrato ejecutado, para lo
cual deberé allegar copia del documento de constitucion del consorcio o unién
temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no conste dicha informacién.

NOTA ACLARATORIA No. 01: El oferente debera indicar _dentro_de su propuesta
cudles son las cerlificaciones y documentos que apotta para dar cumplimiento a este
requisito_asi mismo debe ser indicado en el consecutive en el RUP. La Universidad
podra verificar y dejar constancia de ello.

¢ ALEX ALBERTO CALVACHE MENA;

NO CUMPLE, segun la informacién aportada en los folios 34, 35, De acuerdo a lo
indicado en el literal d) Numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES,
subindice 1. Certificaciones de Experiencia que dice: “d) Valor del conirato, el cual
debe ser como minimo equivalente al presupuesto oficial.” Ver anexo 1.

e CONSORCIO SAN VLADIMIR
S| CUMPLE, segun la informacién aportada en los folios 144 al 153. Ver anexo 1.

e CONSORCIO INTER ZIPA
Documento consorcial pag. 123
PROYECTOS DE INGENIERIA INPROSER S.A.S 80%
PRAG INGENIEROS S.A.S 5%
ALVAROC AUGUSTO VERGARA GONGORA 15%

NO CUMPLE, segun la informacion aportada en los folios 285 al 296, De acuerdo
alo indicado en el literal d) Numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES,
subindice 1. Certificaciones de Experiencia que dice: “‘cuya sumatoria debera
equivaler como minimo al doscientos por ciento (200%) del valor del presente
proceso. El valor de los contratos ejecutados en afios anteriores se debe traer a
valor en salarics minimos, teniendo en cuenta la fecha de terminacion,
homologéandolo a SMMLV.” Ver anexo 1.

NO CUMPLE, segun la informacién aportada en los folios 288 al 289, De acuerdo
a lo indicado en el literal d) Numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES,
subindice 1. Certificaciones de Experiencia que dice: “d) Valor del contrato, el cual
debe ser como minimo equivalente al presupuesto oficial.” Ver anexo 1.
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REQUISITO: Numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, subindice 2.
Registro Unico de Proponentes (RUP). El cotizante debera aportar el Registro
Unico de proponentes (R.U.P.). La inscripcién en el RUP debera estar con informacion
actualizada a 31 de diciembre de 2018, vigente y en firme; ademas debe coincidir |a
razon social con el RUP,

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con fecha de expedicién
no mayor a UN (1) MES a la fecha de presentacion de la propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la presente
invitacion a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como punto
de referencia los siguientes cédigos UNSPSC:

2| SERVICIOS DE}4: i
GESTION, B
SERVICIOS

| PROFESIONALE [;2] SERVICIOS  DE

] 10| ASESORIA DE
S DE EMPRESA Y [ GESTION

GERENCIA DE
PROYECTOS

.

SERVICIOS
PROFESIONAL
ES DE
Eéﬁ INGENIERIA Y
a4 ARQUITECTUR

BASADOS  EN
1| INGENIERIA, .
INVESTIGACION

2 INGENIERIA CIVIL

Y TECNOLOGIA |33 ¥
| SERVICIO [El oo vicios I SERVICIOS
.l BASADOS . EN i PROFESIONAL
: = ES DE 4| INGENIERIA

nCavEsi, 9 o O
2 ARQUITECTUR

Y TECNOLOGIA [ A

SERVICIOS
BASADOS EN PROFESIONAL

INGENIERIA, 10! ES DE

| INVESTIGACION 4] NO-NIERIA Y
| Y TECNOLOGIA |3}

A

MECANICA

INGENIERIA
ELECTRICA

FR SERVICIOS SERVICIOS DE
L e Ao oy | PROFESIONAL |23 DISERO E
| INGENIERIA ol ES DE |7# INGENIERIA DE
o : 1 INGENIERIA Y 5 SISTEMAS
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4 INSTRUMENTAD
~ | 0S DE CONTROL

NOTA N°© 01: El proponente debera estar inscrito en minimo TRES (3) coédigos
UNSPSC relacionados anteriormente

NOTA N° 02: La copia del Certificado de Inscripcion en el registro Unico de
Proponente — RUP, debe estar en firme, vigente y debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADO por GRUPC, SEGMENTO y FAMILIA de acuerdo con el objeto del
presente proceso de invitacion.

e ALEX ALBERTO CALVACHE MENA;

Segun el folio 55, esta inscrito en 04 codigos UNSPSC de los solicitados

S| CUMPLE, segun el folio 112, la certificacion aportada con el MUNICIPIO DE
SAN AGUSTIN tiene inscritos 3 codigos, segun el folio 71, la certificacién aportada
con el INSTITUTO MUNICIPAL DE OBRAS CIVILES IMOC MUNICIPIO DE SAN
AGUSTIN tiene inscritos 2 codigos

e CONSORCIO SAN VLADIMIR

Segun el folio 60, LAMBDA PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S esta inscrito en
05 codigos UNSPSC de los solicitados, Segun los folios 87, 88, C & G
INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S esta inscrito en 05 codigos UNSPSC de los
solicitados, Segun los folios 106, OBRAS E INTERVENTORIA S.A.S esta inscrito
en 05 codigos UNSPSC de los solicitados

S| CUMPLE, segun el folio 154 AL 160 la certificacion aportada con LAS
FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA EJERCITO NACIONAL ~ COMANDO DE
INGENIEROS a nombre de CSI CONSTRUCCIONES, SERVICIOS E
INGENIERIA E.U tiene inscrifos 5 codigos, segln el folio 161 AL 167 la
certificacién aportada con MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL POLICIA
NACIONAL DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL A NOMBRE DE CONSORCIO
INTERSANTANDER EN EL QUE CS! CONSTRUCCIONES, SERVICIOS E
INGENIERIA E.U PARTICIPA CON EL 50% tiene inscritos & codigos, seguin el
folio 168 AL 170 la certificacion aportada con EL INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA Y ESTUDIOS AMBIENTALES A NOMBRE DE CONSORCIO
SANTA ANA EN EL QUE CS| CONSTRUCCIONES, SERVICIOS E INGENIERIA
E.U PARTICIPA CON EL 65% tiene inscritos 5 codigos

¢« CONSORCIO INTER ZIPA

Segun el folio 39, 40, PROYECTOS DE INGENIERIA INPROSER S.A.S esta
inscrito en 05 codigos UNSPSC de los solicitados, Segun los folios 61, ALVARO
AUGUSTO VERGARA GONGORA estd inscrito en 05 codigos UNSPSC de los
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solicitados, Segun los folios 121, PRAG INGENIERIA S.A.S esta inscrito en 05
codigos UNSPSC de los solicitados

S| CUMPLE, segun el folio 80 la certificacion aportada con el MUNICIPIO DE
FUSAGASUGA a nombre de ALVARO AUGUSTO VERGARA GONGORA tiene
inscritos 5 cédigoes, segun el folio 77 Ia certificacidn aportada con HOSPITAL
REGIONAL DE DUITAMA a nombre de CONSORCIO INTEROBRAS DUITAMA
2010 en el que ALVARO AUGUSTO VERGARA GONGORA participa con el 50%
tiene inscritos 5 cédigos, segin el folio 78 la certificacion aportada con EL
MUNICIPIO DE NOBSA a nombre de CONSORCIO INTERCULTURAL NOBSA
SANTA ANA en el que ALVARO AUGUSTO VERGARA GONGORA PARTICIPA
CON EL 50% tiene inscritos 5 cddigos

REQUISITO: Numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, subindice 3.
Anexo N° 3 Formato propuesta econémica. El proponente o cotizante debera prestar
el servicio objeto de la presente invitaciéon a cotizar con las caracteristicas que son
descritas en el ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA ECONOMICA.

E! ANEXC N°3.- Formato propuesta econémica, se debe presentar en original,
debidamente diligenciado y firmado por el Representante Legal. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

En el caso de consorcios y de las uniones temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

Para la presentacion del ANEXQO N°3.- Formato propuesta econémica, se debera
tener en cuenta la siguiente revision aritmética, la cual se realizara bajo las siguientes
premisas:

1. La revisién aritmética se realizara sobre el valor de la oferta antes de |LV.A. —
{Impuesto de Valor Agregado), si a ello hay lugar.

2. Se debe ofertar en pesos colombianos, discriminando el IVA; si el oferente no
discrimina el impuesto al valor agregado (I.V.A)) y el bien causa dicho
impuesto, la Universidad lo considerara INCLUIDO en el valor de la oferta y
asi lo aceptara el oferente con la sola presentacion de su oferta. Debe tenerse
en cuenta que la Universidad de Cundinamarca realiza descuentos por los
demas impuestos y estampillas aplicables.

3. En caso de que se presenten errores aritméticos en las operaciones gue
generen los datos de la propuesta econdmica, LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA efectuara las correcciones aritméticas correspondientes,
sin afectar el valor total de la oferta econémica.

4. Las cantidades presentadas en el Formato Anexo N°3- PROPUESTA
ECONOMICA deben expresarse en nimeros enteros desde el valor unitario,
en caso de requerir decimales en los datos de |la propuesta, estos datos deben
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estar redondeados MAXIMO a DOS (2) decimales desde el valor unitario,
como se muestra a continuacioén:

FI resultado obtenido por esta

(VALOR peracién sera el valor del valor

UNITARIO); 2) unitario ofrecido

El resultado obtenido por esta
operacion sera el valor del
rio ofrecid

=REDONDEAR ((CANTIDAD
VALOR UNITARIO); 2)
VALOR VA ZE
=REDONDEAR
((SUBTOTAL*19%); 2)

ﬁ&ﬁ;* it e
tenido por esta
pperacion sera el valor del IVA
unitario ofrecido.
S N

El resultado obtenido por esta
operacién sera e! valor total
nitario ofrecido.

=REDONDEAR
(SUBTOTAL+VALOR IVA); 2)

Cuando el valor de una oferta pueda considerarse artificiaimente bajo, la Universidad
de Cundinamarca requerira al oferente, para que explique dentro del término
establecido, las razones que sustentan el valor ofrecido. Una vez analizadas las
explicaciones, el comité de contratacidn o quien haga sus veces, debe recomendar
rechazar la oferta o continuar con el anélisis de la misma en la evaluacién de las
ofertas.

e ALEX ALBERTO CALVACHE MENA;
NO CUMPLE, segun el folio 149 y 150 se entrega Anexo No. 3 Formato propuesta
econdmica en fisico e igualmente esta informacion en digital como se solicita en la
invitacion. En el Anexo No. 3 Formato propuesta econdémica, las cantidades
requeridas paracadauno de los items 1, 2, 3,4, 5,8, 7, 8, 9, 10 son de una (1) unidad
y en la propuesta ALEX ALBERTO CALVACHE MENA ofrece cuatro (4) unidades.

e CONSORCIO SAN VLADIMIR
S1 CUMPLE, de acuerdo al SOBRE PROPUESTA ECONOMICA, folio 277 se entrega
Anexo No. 3 Formato propuesta econdmica en fisico como se solicita en la invitacién.

s CONSORCIO INTER ZIPA
S1 CUMPLE, de acuerdo al SOBRE No. 01 - OFERTA ECONOMICA, se entrega
Anexo No. 3 Formato propuesta econdmica en fisico como se solicita en la invitacion.

REQUISITO: Numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, subindice 4.

Experiencia minima del personal requerido Para la ejecucidn del proyecto el
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proponente interesado en participar del proceso de seleccion los cuales se
encuentran relacionados en el Modulo ll.- CONDICIONES DEL PROCESO DE
SELECCION, contentivo del numeral 3.1- ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL
SERVICIO y debera contar con el personal idéneo que cumpla con los siguientes
requisitos de educacion, formacion y experiencia, la cual debe ser acreditada para la
habilitacion en el Proceso.

Con forme a lo anterior, el proponente deberé entregar:

a. E! proponente deberdadjuntar carta en donde manifesté bajo la gravedad
juramento de ho encontrarse incurso en ninguna de las causales de inhabilidad e
incompatibilidad o conflicto de interés, a las que se refieren los articuios 8 y 9 de ia
Ley 80 de 1993, en concordancia con el articulo 18 de la Ley 1150 de 2010; la Ley
1471 de 2011 y demas normas que lo modifiquen.

b. El propcnente deberé anexar a las Hojas de Vida de los profesionales a participar
en los cargos descritos en este item con toda la documentacion que soporte |a
debida formacion académica y de experiencia, conforme a la siguiente
documentacion solicitada pars tal fin:

DOCUMENTOS PARA ENTREGAR CON LA PROPUESTA DEL EQUIPO MINIMO
REQUERIDO PARA ACREDITAR FORMACION ACADEMICA

1 Hoja de Vida

2 Copia de la cedula de ciudadania

3 [Copia del acta de grado o diploma de grado profesional. (En el evento de ser profesionai}.

Copia de |a tarjeta o matricula profesional vigente (en el caso que la Ley exija este requisito
pbara ejercer la profesion).

4 Fotocopia del certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios del consejo nacional
profesional de ingenieria, COPNIA, o certificacion de vigencia expedida por el ente que

corresponda, (certificado vigente a la fecha de cierre del presante proceso) (en_el caso que |3
Ley exija este requisito para ejercer la profesion).

5 [copia del documento de convalidacidn de les titulos obtenidos en el exterior y las disposiciones
legales vigentes sobre la materia, segdn corresponda.

PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL

a) Nombre o razén social del contratante.
) Nombre [} razén social del contratista
c) Objeto del Contrato yo Funciones u obligaciones desempeifiadas
k) Fecha de iniciacién y de terminacién del contrato o plazo del contrato (Dia, mes y afio)

) Direccién y teléfono del contratante
) Firma de ia persona que suscribe la certificacion, quien debe estar debidamente facultada
6 para expedir la misma.

En el evento que la certificacion no incluya la fecha final de 12 prestacion del servicio, pero se
ndique en ia misma certificacion: “actuaimente presta el servicio” se asumira como fecha dej
finalizacién, la fecha de expedicion de la certificacion, siempre y cuando este con el formato|
DIA/MES/ANO. )

|as certificaciones que no especifiquen e! formato DIA/MES/ANO no se tomaran en cuenta
ara ser verificadas.
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NOTA ACLARATORIA N° 02: El Decreto ~ Ley 019 de 2012, establece que, para el
ejercicio de diferentes profesiones acreditadas por el Ministerio de Educacion
Nacional, la experiencia profesional se computara a partir de la terminacion y
aprobacién del pensum académico de educacidn superior; exceptuando de esta
condicién las profesiones relacionadas con el sistera de seguridad social en salud
en las cuales la experiencia profesional se computa a partir de la inscripcion o registro
profesional.

El proponente puede acreditar la formacién académica en Colombia con la
presentacion del diploma, acta de grado o los certificados expedidos por el centro
educativo. El proponente puede acreditar la formacién académica adquirida en el
exterior con (i) copia del diploma expedido por €l centro educativo y la descripcidn del
programa correspondiente que permita conocer el nivel de los estudios de acuerdo
con la Clasificacién Internacional Normalizada de Educacidon — CINE o, (i) la
convalidacion correspondiente.

El proponente debe adjuntar la hoja de vida del personal que participara en el
desarrollo del objeto contractual

NOTA ACLARATORIA N° 03: Todo documento, diploma o certificacién que se
acredite en el extranjero, debera cumplir con todos y cada uno de los requisitos
relacionados con la legalizacién, Consularizacién y Apostillaje para su validez en
Colombia, en ios términos del Articulo 480 del Cédigo de Comercio y para los casos
de estudios de educacién superior deberan estar convalidados por parte del Ministerio
de Educacidon Nacional, conforme a lo establecido en la Resolucion 6950 de 2015.
NOTA ACLARATORIA N° 05: En caso de que el contratista deba reemplazar alguno
de los profesionales presentados en |a propuesta, aquél debera ser sustituido por otro
de las mismas calidades o superiores de acuerdo al perfil definido, previo visto bueno
por parte del supervisor del contrato.

NOTA ACLARATORIA N° 04: La Universidad podra validar la informacion y dejara
constancia de ello.

NOTA ACLARATORIA N° 07: El proponente deberd anexar para el PERSONAL
REQUERIDO DE APOYO la documentacién solicitada para acreditar el perfil
solicitado

o ALEXALBERTO CALVACHE MENA

4.1 DIRECTOR DE INTERVENTORIA

4.1.1 Formacion Académica: NO CUMPLE sequn el folio192 se anexa certificacion
expedida por el decano de la especializacion indicando que el arquitecto esta
pendiente de recibir su grado de especialista en disefio urbano, no se anexa diploma,
acta de grado 0 los certificados expedidos por &l centro educativo que acrediten su
condicion de especialista en disefio urbano.

4.1.2 Experiencia: S| CUMPLE segtn los folios comprendidos entre el 188 y el 195.
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4.2 ASESOR GEOTECNISTA

4.2.1 Formacion Académica: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el
199y

el 215,

4.2.2 Experiencia: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el 211 y el 216.

4.3 ASESOR ESTRUCTURAL

4.3.1 Formacién Académica: S| CUMPLE segun Ios folios comprendidos entre el
217 y el 235.

4.3.2 Experiencia: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el 231 y el 238.

4.4 ASESOR HIDRAULICO

4.4.1 Formacion Académica: SI CUMPLE segun los folios comprendidos entre el
239y el 254.

4.4.2 Experiencia: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el folio 251 y el
255,

4.5. ASESOR PARA SISTEMA ELECTRICO, DE REDES DE DATOS, DE CCTV, DE
CONTROLES DE ACCESO, DE SISTEMAS ELECTRONICOS Y ALUMBRADO
EXTERIOR

4.5.1 Formacion Académica: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el
256 y el 307.

4.5.2 Experiencia: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el 305 y el 308.

4.6, ASESOR INGENIERO MECANICO

4.6.1 Formacion Académica: NO CUMPLE, no anexa copia del diploma, acta de
grado o los certificados expedidos por el centro educativo.

4.6.2 Experiencia: S| CUMPLE segtn los folios comprendidos entre el 318 y el 320.

4.7. ASESOR EN TOPOGRAFIA

4.7.1 Formacién Académica: SI CUMPLE segun los folios comprendidos entre el
321 yel 332

4.7.2 Experiencia: 8| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el 331 y el 333.

4.8 ASESOR DE INGENIERIA ACUSTICA

4.8.1 Formacién Académica: SI CUMPLE segUn los folios comprendidos entre el
334 y el 343.

4.8.2 Experiencia: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el 341 y 343 y
el folio 345.

4.9 ASESOR EN PRESUPUESTO Y PROGRAMACION DE OBRA

4.9.1 Formacion Académica: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el
349 y el 358.

4.9.2 Experiencia: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el 356 y el 359.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www. ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucunginamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la uifima versién consultando el Portal institucional




UD E C ADOrQot-ve

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

-FUSAGASUGA-

« CONSORCIO SAN VLADIMIR

4.1 DIRECTOR DE INTERVENTORIA

4.1.1 Formacion Académica: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el
187 y

el 193.

4.1.2 Experiencia: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el 189 y el 194.

4.2 ASESOR GEOTECNISTA
4.2.1 Formacién Académica: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el

195y

el 205.

4.2.2 Experiencia: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el 199 y el 205.
4.3 ASESOR ESTRUCTURAL

4.3.1 Formacién Académica: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el
206 y el 215.

4,3,2 Experiencia: SI CUMPLE segn los folios comprendidos entre el 213 y el 218,

4.4 ASESOR HIDRAULICO

4.4.1 Formacion Académica: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el
219y el 225,

4.4.2 Experiencia: Sl CUMPLE segun los folios comprendidos entre el folio 222 y el
227.

4.5. ASESOR PARA SISTEMA ELECTRICO, DE REDES DE DATOS, DE CCTV, DE
CONTROLES DE ACCESO, DE SISTEMAS ELECTRONICOS Y ALUMBRADO
EXTERIOR

4.5.1 Formacién Académica: S| CUMPLE segtin los folios comprendidos entre el
228 y el 234.

4.5.2 Experiencia: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el 230 y el 233.

4.6. ASESOR INGENIERO MECANICO

4.6.1 Formacion Académica: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el
235y el 242.

4.6.2 Experiencia: S| CUMPLE segiin los folios comprendidos entre el 237 y el 240.

4.7. ASESOR EN TOPOGRAFIA

4.7.1 Formacién Académica: S| CUMPLE segin los folios comprendidos entre el
243 y el 251.

4.7.2 Experiencia: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el 246 y el 249.

4.8 ASESOR DE INGENIERIA ACUSTICA
4.8.1 Formacion Académica: NO CUMPLE segtin el folio 256 el arquitecto propuesto
tiene un master en acustica arquitectdnica y medio ambiental obtenido en el exterior,
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T

y no se atiende lo solicitado en estos casos en la NOTA ACLARATORIA N° 02 y en
la NOTA ACLARATORIA N° 03.
4.8.2 Experiencia: S| CUMPLE segun los folics comprendidos entre el 257 y 260

4.9 ASESOR EN PRESUPUESTO Y PROGRAMACION DE OBRA

4.9.1 Formacién Académica: SI CUMPLE segiin los folios comprendidos entre el
261y el 267.

4.9.2 Experiencia: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el 264 y el 266.

+ CONSORCIO INTER ZIPA

4.1 DIRECTOR DE INTERVENTORIA

4.1.1 Formacién Académica: SI CUMPLE segun los folios comprendidos entre el
171y 178.

4.1.2 Experiencia: S| CUMPLE segun ios folios comprendidos entre el 175 y el 181
y €l folio 184.

4.2 ASESOR GEOTECNISTA

4.2.1 Formacion Académica: SI CUMPLE segun los folios comprendidos entre el
187 y

el 196.

4.2.2 Experiencia: SI CUMPLE segUn los folios comprendidos entre el 192 y el 197.

4.3 ASESOR ESTRUCTURAL

4.3.1 Formacién Académica: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el
198 y el 207.

4.3.2 Experiencia: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el 203 y el 211.

4.4 ASESOR HIDRAULICO

4.4.1 Formaciéon Académica: S| CUMPLE segun ios folios comprendidos entre el
213y el 222.

4.4.2 Experiencia: S| CUMPLE segun los folics comprendidos entre el folic 219 y el
223 :

4.5. ASESOR PARA SISTEMA ELECTRICO, DE REDES DE DATOS, DE CCTV, DE
CONTROLES DE ACCESO, DE SISTEMAS ELECTRONICOS Y ALUMBRADO
EXTERIOR

4.5.1 Formacién Académica: SI CUMPLE segun los folios comprendidos entre el
235y el 242, :

4.5.2 Experiencia: S| CUMPLE segun los folios comprendidos enfre el 239 y el 244.

4.6. ASESOR INGENIERO MECANICO

4.6.1 Formacion Académica: SI CUMPLE segun los folios comprendidos entre el
245 y el 251.

4.6.2 Experiencia: S| CUMPLE seglin los folios comprendidos entre el 249 y el 253.
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4.7. ASESOR EN TOPOGRAFIA

4.7.1 Formacion Académica: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el
254 y el 260.

4.7.2 Experiencia: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el 258 y el 261.

4.8 ASESOR DE INGENIERIA ACUSTICA

4.8.1 Formacion Académica: S| CUMPLE segln los folics comprendidos entre el
262y el 268.

4.8.2 Experiencia: S| CUMPLE segun los folios comprendidos entre el 266 y 270

4.9 ASESOR EN PRESUPUESTO Y PROGRAMACION DE OBRA

4.9.1 Formacién Académica: S| CUMPLE segln los folios comprendidos entre el
275y el 282.

4.9.2 Experiencia: SI CUMPLE seguin los folios comprendidos entre el 279 y el 284.

CONCLUSION

LA PROPUESTA DE ALEX ALBERTO CALVACHE MENA NO ES HABILITADA
PARA SER OBJETO DE EVALUACION PARA CALIFICACION.

LA PROPUESTA DE CONSORCIO SAN VLADIMIR NO ES HABILITADA PARA
SER OBJETO DE EVALUACION PARA CALIFICACION.

LA PROPUESTA DE CONSORCIO INTER ZIPA NO ES HABILITADA PARA SER
OBJETO DE EVALUACION PARA CALIFICACION.

Cordialmente,

PEDE;%@ %EON MARQUEZ "

Arquitecto Adscrito a la Oficina de Bienes y/ Servicios
Universidad de Cundinamarca

Transcriptor: Enrique Ledn M.
Proyecto: Enrique Ledn Marquez
32.1.46.13.
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